1

2018年 12月 14日

各 位

一般社団法人ナレッジキャピタル（代表理事：宮原 秀夫）ならびに株式会社 KMO（代表取締役社

長：小田島 秀俊）は、2018年 12月 15日（土）～2019年 3月 31日（日）の期間、グランフロント

大阪北館１階ナレッジキャピタル「カフェラボ」にて映画『キャプテン・マーベル』の公開を記念

し、「MARVEL CAFE －HERO’S ORIGIN－」を開催しますのでお知らせします。

「MARVEL CAFE －HERO’S ORIGIN－」は、2018年 12月 15日（土）～2019年 2月 17日

（日）に、ナレッジキャピタル地下 1階 イベントラボで開催される「マーベル展 時代が創造したヒ

ーローの世界」と連動した企画です。

アベンジャーズ誕生のきっかけとなったヒーローの誕生物語を描く『キャプテン・マーベル』（2019

年 3月 15日（金）公開）にちなみ、“Hero’s Origin”（ヒーローの起源）をテーマに、これまでの作品

に登場した主人公たちをイメージしたオリジナリティ溢れるフードやドリンクを提供します。

展覧会をご覧のあとに、ネーミングにもこだわったオリジナルメニューをお楽しみください。

以 上

一般社団法人ナレッジキャピタル
株式会社 KMO

「マーベル展 時代が創造したヒーローの世界」連動企画

マーベル・スタジオ最新作『キャプテン・マーベル』公開記念

 MARVEL CAFE －HERO’S ORIGIN－ オープン
期間：２０１８年１２月１５日(土)～２０１９年３月３１日(日)

場所：グランフロント大阪北館１階ナレッジキャピタル 「カフェラボ」

© 2018 MARVEL

＜本件に関するお問い合わせ先＞

一般社団法人ナレッジキャピタル 担当：稗方・奥村 電話：06-6372-6427／FAX：06-6359-2970

※ナレッジキャピタルは、2013年 4月に民間企業主体により開業した「グランフロント大阪」の中核施設です。「感性」と「技

術」を融合し、「新たな価値」を創出する世界初の「知的創造・交流の場」として、開発事業者の出資により一般社団法人ナレッ

ジキャピタルと株式会社 KMOが共同運営しています。

「MARVEL CAFE －HERO’S ORIGIN－」概要

販売期間：2018 年 12 月 15 日（土）～2019 年 3 月 31 日（日）

※2019年 1月 1日（火）は定休日

販売時間：午前 8時～午後 11時 ※12月 31日（月）のみ午後 6時閉店（LO午後 5時 30分）

会  場：グランフロント大阪北館１階 ナレッジキャピタル カフェラボ

※売り切れの場合があります。あらかじめご了承ください。

Hero's Originラテ

もやしっ子サラダ～超人育成ドレッシングとともに～

2

■「MARVEL CAFE  －HERO’S ORIGIN－」メニュー概要

※写真はイメージです

■マーベル・スタジオ最新作『キャプテン・マーベル』について

アイアンマンに続き、今後のマーベル・ヒーローの中心人物となる“キャプテ

ン・マーベル”。

アベンジャーズ誕生の鍵を握る彼女の、新時代を象徴するヒーロー伝説がつい

に始まる！

過去の記憶を失ったヒーロー、キャプテン・マーベル。彼女の記憶には、恐る

べき戦いの引き金となる “秘密”が隠されていた。正体不明の敵に狙われた

彼女が、最後につかむ“衝撃の真実”とは…？禁断の記憶をめぐるサスペンス

フル・アクションが幕を開ける！2019 年 3 月 15 日（金）全国公開

公式ウェブサイト  http://www.marvel-japan.jp/captain-marvel/

隣人のソウルフード「5 番のサンドイッチ」1,200円（税込み）

自分の正義感のせいで、なじみのサンドイッチショップが破壊されたこと

がきっかけで、真のヒーローとは何か考え始めたスパイダーマン。そのショ

ップで、いつも注文していた「5番」のサンドイッチをイメージしました。

もやしっ子サラダ～超人育成ドレッシングとともに～1,000円（税込み）

ひ弱で、もやしっ子のスティーブ・ロジャースは、実験段階の超血清を注入

して、身体能力を極限まで高めた！“もやしっ子”の“もやし”を乗せたサラ

ダに、超血清をイメージしたグレープフルーツ味のドレッシングをかけて召

し上がれ。

失われた自分が目を覚ますキャプ“ティー”マーベル 700円（税込み）

空から降ってきた謎の女性、彼女は一体、何者なのか？過去の記憶を失くし

た謎めく女性ヒーロー“キャプテン・マーベル”をイメージしたミステリア

スなティー。

ストレンジなグリーン魔術ティー 700円（税込み）

ストレンジが、魔術師の修行場で発見したペンダント「アガモットの目」に

収められていたグリーンの「タイム・ストーン」（インフィニティー・ストー

ン）をイメージしました。

Hero's Originラテ 各 700円（税込み）

アベンチャーズに登場する各キャラクターのモチーフを描いたラテアート

です。

© 2018 MARVEL

http://www.marvel-japan.jp/captain-marvel/

3

<コピーライトについて>

メニュー写真以外の写真をご使用の際は、一カ所「© 2018 MARVEL」（または「© 2019 MARVEL」）の

記載をお願いいたします。

2018年からご使用される場合 © 2018 MARVEL（ 半角スペース 2018半角スペース MARVEL）

2019年からご使用される場合 © 2019 MARVEL（ 半角スペース 2019半角スペース MARVEL）

■「マーベル展時代が創造したヒーローの世界」開催概要

会  期：2018年 12月 15日（土）～2019年 2月 17日（日）

※2019年 1月 1日は休館

時  間：10:00～20:00（最終入場 19:30）

会  場：グランフロント大阪北館 ナレッジキャピタル イベントラボ

主  催：テレビ大阪、テレビ大阪サービス、日本経済新聞社

特別協力：ウォルト・ディズニー・ジャパン

協  力：ソニー・ピクチャーズエンタテインメント、ナレッジキャピタル

制作協力：ＮＨＫプロモーション、ＮＨＫプラネット近畿

観覧料金：一般 1,500円（1,300円）中高生 1,000円（900円）

子ども（4歳～小学生）600円（500円）

※全て税込みで、（）は前売り料金

※3歳以下は無料

※学生証の提示をお願いすることがあります。

© 2018 MARVEL

4

【施設概要】

施設名 ナレッジキャピタル

所在地 〒530-0011大阪市北区大深町 3-1グランフロント大阪 北館

施設案内

The Lab．みんなで世界一研究所

（アクティブラボ.・カフェラボ・イベントラボ)
地下 1階～3階

フューチャーライフショールーム 1階～6階

ナレッジシアター 4階

ナレッジサロン 7階

コラボオフィス・コラボオフィスネクス 7階～8階

カンファレンスルーム 8階・10階

ナレッジオフィス 9階～13階

コンベンションセンター 地下 1階～地下 2階

運営組織

代表者

一般社団法人ナレッジキャピタル  代表理事   宮原 秀夫

株式会社 KMO 代表取締役 小田島 秀俊

事業者

(五十音順)

NTT都市開発株式会社

株式会社大林組

オリックス不動産株式会社

関電不動産開発株式会社

新日鉄興和不動産株式会社

積水ハウス株式会社

株式会社竹中工務店

東京建物株式会社

日本土地建物株式会社

阪急電鉄株式会社

阪急阪神リート投信株式会社

三菱地所株式会社